521 *W* in runder Minuskel: ypalage et est quando agente ponitur pro paciente et e converso ut lic: practica novit Romam et Roma novit practican, 522 *W* zu honor: sc. ecclesie in capite et in membris, 523 *W* zu Parthus: .i. talis positus, zu ante: .i. prius, 524 *W* zu Roma: metaphora, 533 *W*: .i. non declinat ad dextram vel sinistram, 536 *W* zu minus: supple: est bona, 537 *O* am Rande rechts: exemplum de eo, qui muneribus fuit corruptus, 542 *W* zu sontem: .i. nocentem; zu 541 42 *E* a. Rande exemplum de pena syoniaci.

Dicens: nequicie sint ea signa tue.	
Si magis in causa fueris deprensus iniqua,	v. 545
Latro ferox, reliquo lumine cecus eris.	
Provisum est, et sic herebi statuere potentes:	
Sic placuit Stigiis qui dominantur aquis.	W fol. 54 <sup>v</sup> a
Ille sequente die factum manifestat et omnis	
Concussa est subito Roma stupore gravi.	v. 550
Pene viri nomen lapsum fuit ore loquentis	
Sed satis erepto lumine notus erit.	
Preterea, Aprilis, factum memorabile quoddam,	
Quod Rome nuper accidit, istud erat:	
Ecce Casertanum comitem submovit ad Urbem	v. 555
Cuiusdam vidue longa querela bone.	
Causa super pratis dotem tangentibus orta est	
Atque aliis rebus, utpote rure, domo.	
Ille canes multos pro se conduxit, utrinque	
Traditus, ut poscunt iura, libellus erat.	v. 560
Obtinuit pauper in causa femina tandem,	
Confususque abiit lite cadente comes.	
Unde patet, quod Roma libram sic dirigit eque,	
Ut passus faciant dives inopsque pares.	
A. Perge per inceptum, comes o fidissime, callem.	v. 565
Et dubie menti luminis affer opem.	
Sit benedicta dies, sit felix hora diei,	
Que me felicem te recitante facit.	
Hospes et hospitium, que nos iunxere, per evum	
Durent et stabili sint cumulata bono.	v. 570

545 *E* fuerit, *MSV* deprehensus. 547 *B* promissum. 548 *O* que, *V* dominatur. 549 *O* iste. 550 *F* viri statt gravi. 551 *S* pone viri lapsum notum fuit, *F* sequentis statt loquentis. 552 *A* sic statt sed, *O* arrepto—natus. 553 *M* praetereo. 555 *O* Casertanum, *A* Gaytanum, *MMS* Castranum. 557 *A* statt causa: Te mit Horizontalstrich = tunc, *O* decem statt dotem, *F* super mansis centum tangentibus orta ohne est, *E* orta ohne est. 558 *OF* ae, *A* adque, *F* utputa prata duo, *S* utpute, *E* utpote iure domo. 559 *MF* comes statt canes; in *M* korrigiert spätere Hand mit blasser Tinte comes aus ursprünglichem canes, *A* utrisque, *V* utrinque. 560 *E* iure statt iura. 561 *W* obtinuit. 562 *O* confusus abiit, *E* carente comes. 563 *O* fehlt sic, *F* aequam, *E* equam. 565 *AS* fidelissime. 566 *E* mentis, *OA* aufer, *S* eher lumenis aufer. 568 *V* quae, *O* fecit. 569 *B* te statt nos, *A* vinxere.